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INCIDENCIA DELICTIVA EDOMEX (fuero común)
Abril 2018 a Junio 2018 periodo trimestral

DELITOS DE IMPACTO

VIOLENCIA DE GÉNERO

Lesiones

Homicidio

Extorsión

Robo

Secuestro

ABRIL MAYO JUNIO
14,259

4,719

241

148

10

14,402

5,058

272

122

12

13,762

4,519

259

113

13

ABRIL
29,247

MAYO
30,450

JUNIO
28,568

DELITOS TOTALES

Incumplimiento de obligaciones 
de asistencia familiar

Violación simple

Abuso sexual

Violencia familiar

Violencia de género en todas sus 
modalidades distinta a la violencia familiar

ABRIL MAYO JUNIO
589

184

100

161

119

568

160

106

164

103

557

211

104

176

101

Violación equiparada 70 70 38

Acoso sexual 26 27 16

Feminicidio 7 11 10

Hostigamiento sexual 5 6 9

Ecatepec de 
Morelos

11,396

Toluca

7,029
Naucalpan de 

Juárez

6,209

Nezahualcóyotl

5,184
Tlalnepantla 

de Baz
6,211

Cuautitlán 
Izcalli
3,971

Municipios con mayor incidencia en el trimestre

Aumento de incidencia

FUENTE: Incidencia Delictiva del Fuero Común, Centro Nacional de Información, Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad Pública (SESNSP). Información al 01/04/2018 al 31/06/2018

https://www.gob.mx/sesnsp/acciones-y-programas/incidencia-delictiva-del-fuero-comun-nueva-metodologia?state=published.


