

## INCIDENCIA DELICTIVA EDOMEX (fuero común)

Abril 2018 a Junio 2018 periodo trimestral

## VIOLENCIA DE GÉNERO

## DELITOS DE IMPACTO

	ABRIL	MAYO	JUNIO
Robo	14,259	14,402	13,762
Lesiones	4,719	5,058	4,519
Homicidio	241	272	259
Extorsión	148	122	113
Secuestro	10	12	13

Aumento de incidencia

## DELITOS TOTALES

ABRIL	MAYO	JUNIO
29,247	30,450	28,568

	ABRIL	MAYO	JUNIO
Violencia familiar	589	568	557
Incumplimiento de obligaciones de asistencia familiar	184	160	211
Violación simple	100	106	104
Abuso sexual	161	164	176
Violencia de género en todas sus modalidades distinta a la violencia familiar	119	103	101
Violación equiparada	70	70	38
Acoso sexual	26	27	16
Feminicidio	7	11	10
Hostigamiento sexual	5	6	9

## Municipios con mayor incidencia en el trimestre

Ecatepec de Morelos	Toluca	Tlalnepantla de Baz	Naucalpan de Juárez	Nezahualcóyotl	Cuautitlán Izcalli
11,396	7,029	6,211	6,209	5,184	3,971